Secara bersama-sama
pula mereka membicarakan masalah-masalah yang berhubungan dengan ilmu pengetahuan,
keagamaan, kemasyarakatan dan penghidupan.84 Dan yang pasti bahwa madrasah merupakan
tempat untuk mencetak tenaga-tenaga kreatif yang ahli dalam bidangnya. Di antara madrasah-
madrasah yang terkenal yaitu Madrasah ash-Shahibiyah yang dibangun tahun 654 H / 1256 M,
Madrasah Maghlathi al-Jumal yang dibangun tahun 730 H / 1330, dan madrasah al-Ja'i yang
dibangun tahun 768 H / 1367 M di Kairo.85 Dan kondisi pendidikan di atas berlangsung hingga